O CONTRATANTE não poderá, a qualquer título, reproduzir ou copiar, ceder ou transferir, 

alugar ou vender os sistemas e/ou os aplicativos implantados, sem o expresso consentimento da 

CONTRATADA. 

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR  DO CONTRATO E RECURSOS 

3.1. O valor estimado do presente contrato é de R$ 59.400,00(cinquenta e nove mil e 

quatrocentos reais), classificação orçamentária – 02.12 – Diretoria de Segurança Pública- 

06.122.0002.2037 – Manutenção da Dir. de Segurança Pública 3.3.90.39 - Ficha 418 – Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica, conforme consignado na Lei Orçamentária do CONTRATANTE.

[...]

CLÁUSULA QUINTA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1. Pela prestação de serviços estipulada na Cláusula Primeira, a CONTRATANTE pagará ao(à) 

CONTRATADO(A), em 12 (doze) meses a parcela de R$ 4.950,00, totalizando ao final do 

contrato a importância de R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). 

5.2. Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação 

por parte do(a) CONTRATADO(A), seja relativa à execução do objeto, seja quanto à documentação 

exigida para liberação de pagamentos, sem que isto gere direito a alteração de preços, correção